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Neutrina zmieniają 'zapach'

Naukowcy z Lawrence Livermore Laboratory podczas eksperymentu MINOS zaobserwowali, w jaki
sposób neutrina zmieniają swoje właściwości ("zapach" - jak mówią fizycy) przenikając przez ponad
700-kilometrową warstwę skorupy ziemskiej pomiędzy Fermilab a miejscowością Soudan
w Minnesocie.
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Podczas eksperymentu MINOS wiązkę neutrin badano za pomocą dwóch detektorów - w Fermilab
i starej kopalni żelaza w Soudan. Pierwszy zapisuje skład wiązki neutronów opuszczającej Fermilab,
a drugi - w Soudan, kilkaset metrów pod powierzchnią Ziemi - analizuje tę samą wiązkę, co pozwala
śledzić oscylacje - przekształcanie się neutrin zwanych neutrinami mionowymi w neutrina
elektronowe lub neutrina tau.

Do emitowania neutrin posłużył potężny akcelerator, który ostrzeliwał miliardami protonów
grafitową tarczę. W wyniku zderzenia powstawały cząstki zwane kaonami i pionami, które były
ogniskowane przez specjalne "soczewki" i ulegały rozpadowi, wytwarzając neutrina mionowe. Te zaś
trafiały do detektora w Fermilab, a następnie- pokonując bez trudu setki kilometrów gruntu i skał -
do Soudan.

Gdyby neutrina - jak sądziło wielu naukowców - nie miały masy, nie ulegałyby zmianom, podróżując
między dwoma detektorami. Jednak zamiast spodziewanych 177 neutrin mionowych zarejestrowano
ich tylko 92 - reszta przekształciła się w inne rodzaje - a to świadczy, że mają masę.

Wyniki obserwacji mogą pomóc wyjaśnić na przykład, w jaki sposób uformowały się galaktyki
i dlaczego zniknęła antymateria, a także przyczynić się do lepszego poznania innych cząstek
elementarnych.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.

 
27-03-2024

Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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